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JUNTA DE CENTRO VIRTUAL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES, 
CELEBRADA EL 28 DE JUNIO DE 2018 
 
 

En virtud de lo establecido en el Reglamento de funcionamiento de la Junta de 
Centro de esta Facultad (Artículo 14. Consejo Virtual), se propone como único punto del 
orden del día: 

 

• Propuesta y aprobación, si procede, del calendario oficial de exámenes del curso 
2018-19 correspondiente a los Grados de la Facultad de Humanidades (se adjunto la 
documentación pertinente). 

 
La representante de los estudiantes Jara Luque hace llegar una observación sobre el 

calendario de exámenes de 4º Curso, primer semestre (1ª convocatoria) del Grado en GTEI 
y GTEA, en el que observa algunas asignaturas que se solapan: el miércoles 9 de enero está 
programado el examen de Técnicas de Interpretación B. Alemán y Técnicas de 
Interpretación B. Inglés, que se solapan con las asignaturas optativas Fundamentos de 
Derecho para Traductores e Intérpretes y Fundamentos de Economía para Traductores e 
Intérpretes. 

La representante de los estudiantes Marina Carmona reitera la observación presentada 
por Jara Luque, y añade que existe un problema también con otras dos asignaturas optativas: 
Metodología Enseñanza ELE y Traducción Inversa Lengua C – Inglés, porque ambos 
exámenes tendrían lugar el 14 de enero, lo que supondría un problema para aquellos 
alumnos que quisieran cursar ambas asignaturas. Además, observa que los exámenes de la 
primera convocatoria de TEI están todos muy próximos en cuanto a fecha. 

El Vicedecano de Gestión Académica responde a ambas observaciones: Atendidas las 
alegaciones presentadas, el calendario se modifica de la siguiente manera: 

- Traducción Inversa C Inglés pasa al día 16 de enero de 2019. 
- Fundamentos del Derecho para Traductores e Intérpretes pasa al día 11 de enero de 

2019. 
- Fundamentos de la Economía para Traductores e Intérpretes pasa al día 11 de enero 

de 2019. 

 

  

 

 Código Seguro de verificación:mC+evRBlg76hibcFtvXlMQ==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://portafirmas.upo.es/verificarfirma

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR ROSARIO MORENO SOLDEVILA FECHA 17/01/2019

MARIA ELENA MUÑIZ GRIJALVO

ID. FIRMA firma.upo.es mC+evRBlg76hibcFtvXlMQ== PÁGINA 1/10

mC+evRBlg76hibcFtvXlMQ==



   
 
 
 

    FACULTAD DE HUMANIDADES 
 
 

 

Página 2 de 2 

 

 
Transcurridas 24 horas desde la convocatoria de esta Junta de Centro virtual, y sin 

que se hayan producido más modificaciones ni sugerencias de cambios sobre la propuesta, 
finaliza la Junta.  
 
 
 
Fdo.: Elena Muñiz Grijalvo 
Secretaria de la Facultad de Humanidades 
 
 
 
 
Fdo.: Rosario Moreno Soldevila 
Decana de la Facultad de Humanidades 
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CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302001 Lengua Española. Aspectos Normativos         miércoles, 09 de enero de 2019

302002 Lengua BI. Inglés lunes, 14 de enero de 2019 L1 - TURNO TARDE
L2 - TURNO MAÑANA

302003 Lengua C I. Francés miércoles, 16 de enero de 2019
jueves, 17 de enero de 2019

Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM I)

302004 Lengua C I. Alemán jueves, 17 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM I)

302005 Lengua C  I. Italiano jueves, 17 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM I)

302006 Lengua C  I. Árabe jueves, 17 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM I)

302007 Lingüística Aplicada a la Traducción y la 
Interpretación miércoles, 23 de enero de 2019

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302018 Lengua C III. Francés jueves, 10 de enero de 2019
viernes, 11 de enero de 2019

Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM III)

302019 Lengua C III. Alemán viernes, 11 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM III)

302020 Lengua C III. Italiano viernes, 11 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM III)

302021 Lengua C III. Árabe viernes, 11 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM III)

302022 Cultura y Sociedades de la Lengua B I. Inglés martes, 15 de enero de 2019

302023 Cultura y Sociedades de la Lengua C I. Francés viernes, 18 de enero de 2019 Matriculados de GTEI y GTEA

302024 Cultura y Sociedades de la Lengua C I. Alemán viernes, 18 de enero de 2019 Matriculados de GTEI y GTEF  

302025 Cultura y Sociedades de la Lengua C I. Italiano viernes, 18 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
GTEA

302026 Cultura y Sociedades de la Lengua C I. Árabe viernes, 18 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
GTEA

302027 Introducción a la Práctica de la Traducción de la 
Lengua B. Inglés lunes, 21 de enero de 2019

302017 Lengua BIII. Inglés jueves, 24 de enero de 2019 L1 - TURNO MAÑANA
L2 - TURNO TARDE

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302038 Traducción Especializada B I. Inglés miércoles, 09 de enero de 2019

302039 Introducción a la Práctica de la Traducción Lengua 
C. Francés lunes, 14 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA y 

XHYT

302040 Introducción a la Práctica de la Traducción Lengua 
C. Alemán lunes, 14 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  

XHYT

302041 Introducción a la Práctica de la Traducción Lengua 
C. Italiano lunes, 14 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT 

302042 Introducción a la Práctica de la Traducción Lengua 
C. Árabe lunes, 14 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302043 Terminología B. Inglés jueves, 17 de enero de 2019

302044 Informática Aplicada a la Traducción II miércoles, 23 de enero de 2019

FACULTAD DE HUMANIDADES

CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2018-2019

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN - INGLÉS

1ª CONVOCATORIA        1er. SEMESTRE

3º CURSO          
1er.

 SEMESTRE

1er. CURSO               
1er.

 SEMESTRE

2º CURSO          
1er.

 SEMESTRE
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FACULTAD DE HUMANIDADES

CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2018-2019

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN - INGLÉS

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302079 Pragmalingüística Intercultural de las Lenguas A y 
B. Inglés  (OPT. 2) martes, 08 de enero de 2019 Matriculados de GTEI y XHYT

302078 Sociolingüística de la Lengua B - Inglés (OPT. 2) viernes, 11 de enero de 2019 Matriculados de GTEI y XHYT

302069 Lengua B V. Inglés (OPT. 3) martes, 15 de enero de 2019 Matriculados de GTEI y XHYT

302102 Construcción de las Instituciones Internacionales 
Actuales (OPT. 3) miércoles, 16 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302104 La Traducción en la Historia de la Literatura 
Española (OPT. 3) viernes, 18 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302070 Lengua C V. Francés (OPT. 1) lunes, 21 de enero de 2019
martes, 22 de enero de 2019

Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM V)

302071 Lengua C V. Alemán  (OPT. 1) martes, 22 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM V)

302072 Lengua C V. Italiano  (OPT. 1) martes, 22 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM V)

302073 Lengua C V. Árabe  (OPT. 1) martes, 22 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM V)

302075 Lengua de Signos Española I  (OPT. 1) jueves, 24 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302061 Técnicas de Interpretación B. Inglés miércoles, 09 de enero de 2019

302059 Técnicas de Traducción Inversa B. Inglés martes, 15 de enero de 2019

302060 Traducción Especializada B II. Inglés miércoles, 23 de enero de 2019

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302105 Fundamentos de Derecho para Traductores e 
Intérpretes (OPT. 1) miércoles, 09 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302106 Fundamentos de Economía para Traductores e 
Intérpretes (OPT. 1) miércoles, 09 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302077 Metodología Enseñanza ELE (OPT. 1) lunes, 14 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302091 Traducción Inversa Lengua C - Francés  (OPT. 2) miércoles, 16 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA y 
XHYT

302092 Traducción Inversa Lengua C - Alemán  (OPT. 2) miércoles, 16 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y 
XHYT

302093 Traducción Inversa Lengua C - Italiano  (OPT. 2) miércoles, 16 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302087 Traducción Editorial -Francés  (OPT. 3) jueves, 17 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302088 Traducción Editorial - Alemán  (OPT. 3) jueves, 17 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302086 Traducción Editorial - Inglés (OPT. 3) viernes, 18 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302089 Traducción Editorial – Italiano  (OPT. 3) viernes, 18 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302103 Orientaciones Profesionales (OPT. 1) lunes, 21 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302076 Lengua de Signos II Española (OPT. 2) martes, 22 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302107 Fundamentos de Ciencia y Tecnología para 
Traductores e Intérpretes (OPT. 1) jueves, 24 de enero de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

4º CURSO          
1er.

 SEMESTRE

OPTATIVAS
4º

PRIMER
SEMESTRE

OPTATIVAS
3º

PRIMER 
SEMESTRE
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CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302010 Lengua B II. Inglés martes, 21 de mayo de 2019 L1 - TURNO TARDE
L2 - TURNO MAÑANA

302011 Lengua CII. Francés jueves, 23 de mayo de 2019
viernes, 24 de mayo de 2019

Matriculados de GTEI, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM II)

302012 Lengua CII. Alemán viernes, 24 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, XHYT y GHUM (IM II)

302013 Lengua CII. Italiano viernes, 24 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA, XHYT y 

302014 Lengua CII. Árabe viernes, 24 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA, XHYT y 

302015 Fundamentos de la Teoría de la Traducción y la 
Interpretación martes, 28 de mayo de 2019

302016 Informática Aplicada a la Traducción I viernes, 31 de mayo de 2019

302008 Documentación Aplicada a la Traducción martes, 04 de junio de 2019

302009 Análisis y Composición de Textos Españoles jueves, 06 de junio de 2019

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302028 Lengua B IV. Inglés lunes, 20 de mayo de 2019 L1 - TURNO MAÑANA
L2 - TURNO TARDE

302029 Lengua C IV. Francés miércoles, 22 de mayo de 2019
jueves, 23 de mayo de 2019

Matriculados de GTEI, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM 

IV)
302030 Lengua C IV. Alemán jueves, 23 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 

GTEF, XHYT y GHUM (IM 

302031 Lengua C IV. Italiano jueves, 23 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA, XHYT y 

302032 Lengua C IV. Árabe jueves, 23 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA, XHYT y 

302033 Cultura y Sociedades de B II. Inglés lunes, 27 de mayo de 2019

302034 Cultura y Sociedades de C II. Francés jueves, 30 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI y 
GTEA

302035 Cultura y Sociedades de C II. Alemán jueves, 30 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI y 
GTEF  

302036 Cultura y Sociedades de C II. Italiano jueves, 30 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF 
y  GTEA

302037 Cultura y Sociedades de C II. Árabe jueves, 30 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF 
y  GTEA

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302082 Gramática Contrastiva. Español-Alemán miércoles, 22 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302083 Gramática Contrastiva. Español-Italiano viernes, 24 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302084 Gramática Contrastiva. Español-Árabe miércoles, 29 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302101 Edición y Maquetación de Textos viernes, 31 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302074 Variedades del Español lunes, 03 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302080 Gramática Contrastiva. Español-Inglés miércoles, 05 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302081 Gramática Contrastiva. Español-Francés jueves, 06 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

OPTATIVAS
2º CURSO

2º SEMESTRE

FACULTAD DE HUMANIDADES

CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2017-2018

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN - INGLÉS

1ª CONVOCATORIA        2º SEMESTRE

1º CURSO               
2º

 SEMESTRE

2º CURSO          
2º

 SEMESTRE
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FACULTAD DE HUMANIDADES

CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2017-2018

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN - INGLÉS

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302045 Lengua B VI. Inglés martes, 21 de mayo de 2019

302054 Traducción de Software y Páginas Web B. Inglés viernes, 24 de mayo de 2019

302050 Traducción Especializada C I. Francés martes, 28 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA 
y XHYT

302051 Traducción Especializada C I. Alemán martes, 28 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF 
y  XHYT

302052 Traducción Especializada C I. Italiano martes, 28 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT 

302053 Traducción Especializada C I. Árabe martes, 28 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302055 Traducción de Software y Páginas Web C. Francés viernes, 31 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA 
y XHYT

302056 Traducción de Software y Páginas Web C. Alemán viernes, 31 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF 
y  XHYT

302057 Traducción de Software y Páginas Web C. Italiano viernes, 31 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT 

302058 Traducción de Software y Páginas Web C. Árabe viernes, 31 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302046 Lengua C VI. Francés miércoles, 5 de junio de 2019
jueves, 6 de junio de 2019

Matriculados de GTEI, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM 

VI)
302047 Lengua C VI. Alemán jueves, 06 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, 

GTEF, XHYT y GHUM (IM 

302048 Lengua C VI. Italiano jueves, 06 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA, XHYT y 

302049 Lengua C VI. Árabe jueves, 06 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA, XHYT y 

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302062 Traducción Especializada C II. Francés lunes, 27 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA 
y XHYT

302063 Traducción Especializada C II. Alemán lunes, 27 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF 
y  XHYT

302064 Traducción Especializada C II. Italiano lunes, 27 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT 

302065 Traducción Especializada C II. Árabe lunes, 27 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

302066 Interpretación Bilateral B/A/B. Inglés/ Español/ 
Inglés

jueves, 30 de mayo de 2019
viernes, 31 de mayo de 2019

302067 TRABAJO FIN DE GRADO RESERVA EL CENTRO

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302095 Introducción a la Interpretación de Conferencias de 
la Lengua B. Inglés lunes, 20 de mayo de 2019

302097 Interpretación Bilateral C/A/C. Alemán/ Español/ 
Alemán jueves, 23 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF 

y  XHYT

302098 Interpretación Bilateral C/A/C. Italiano/ Español/ 
Italiano jueves, 23 de mayo de 2019 Matriculados de GTEI, 

GTEF, GTEA y XHYT 

302100 Introducción a la Interpretación de la 
Lengua de Signos Española lunes, 03 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, 

GTEF, GTEA y XHYT

302085 Traducción Audiovisual miércoles, 05 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, 
GTEF, GTEA y XHYT

OPTATIVAS
4º

SEGUNDO
SEMESTRE

3º CURSO          
2º

 SEMESTRE

4º CURSO          
2º

 SEMESTRE
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CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302001 Lengua Española. Aspectos Normativos         lunes, 10 de junio de 2019

302002 Lengua BI. Inglés jueves, 13 de junio de 2019 L1 - TURNO TARDE
L2 - TURNO MAÑANA

302003 Lengua C I. Francés lunes, 17 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM I)

302004 Lengua C I. Alemán lunes, 17 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM I)

302005 Lengua C  I. Italiano lunes, 17 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM I)

302006 Lengua C  I. Árabe lunes, 17 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM I)

302007 Lingüística Aplicada a la Traducción y la 
Interpretación miércoles, 19 de junio de 2019

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302018 Lengua C III. Francés viernes, 07 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM III)

302019 Lengua C III. Alemán viernes, 07 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM III)

302020 Lengua C III. Italiano viernes, 07 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM III)

302021 Lengua C III. Árabe viernes, 07 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM III)

302022 Cultura y Sociedades de la Lengua B I. Inglés martes, 11 de junio de 2019

302023 Cultura y Sociedades de la Lengua C I. Francés viernes, 14 de junio de 2019 Matriculados de GTEI y GTEA

302024 Cultura y Sociedades de la Lengua C I. Alemán viernes, 14 de junio de 2019 Matriculados de GTEI y GTEF  

302025 Cultura y Sociedades de la Lengua C I. Italiano viernes, 14 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
GTEA

302026 Cultura y Sociedades de la Lengua C I. Árabe viernes, 14 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
GTEA

302027 Introducción a la Práctica de la Traducción de la 
Lengua B. Inglés martes, 18 de junio de 2019

302017 Lengua BIII. Inglés viernes, 21 de junio de 2019 L1 - TURNO MAÑANA
L2 - TURNO TARDE

CÓDIGO ASIGNATURA OBSERVACIONES

302038 Traducción Especializada B I. Inglés lunes, 10 de junio de 2019

302039 Introducción a la Práctica de la Traducción 
Lengua C. Francés jueves, 13 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA y 

XHYT

302040 Introducción a la Práctica de la Traducción 
Lengua C. Alemán jueves, 13 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  

XHYT

302041 Introducción a la Práctica de la Traducción 
Lengua C. Italiano jueves, 13 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT 

302042 Introducción a la Práctica de la Traducción 
Lengua C. Árabe jueves, 13 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302043 Terminología B. Inglés lunes, 17 de junio de 2019

302044 Informática Aplicada a la Traducción II miércoles, 19 de junio de 2019

3º CURSO          
1er.

 SEMESTRE

1er. CURSO               
1er.

 SEMESTRE

2º CURSO          
1er.

 SEMESTRE

FACULTAD DE HUMANIDADES

CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2018-2019

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN - INGLÉS

2ª CONVOCATORIA        1er. SEMESTRE
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FACULTAD DE HUMANIDADES

CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2018-2019

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN - INGLÉS

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302078 Sociolingüística de la Lengua B - Inglés (OPT. 2) viernes, 07 de junio de 2019 Matriculados de GTEI y XHYT

302069 Lengua B V. Inglés (OPT. 3) martes, 11 de junio de 2019 Matriculados de GTEI y XHYT

302102 Construcción de las Instituciones Internacionales 
Actuales (OPT. 3) miércoles, 12 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302079 Pragmalingüística Intercultural de las Lenguas A 
y B. Inglés  (OPT. 2) miércoles, 12 de junio de 2019 Matriculados de GTEI y XHYT

302104 La Traducción en la Historia de la Literatura 
Española (OPT. 3) viernes, 14 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302070 Lengua C V. Francés (OPT. 1) martes, 18 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM V)

302071 Lengua C V. Alemán  (OPT. 1) martes, 18 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM V)

302072 Lengua C V. Italiano  (OPT. 1) martes, 18 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM V)

302073 Lengua C V. Árabe  (OPT. 1) martes, 18 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM V)

302075 Lengua de Signos Española I  (OPT. 1) viernes, 21 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302059 Técnicas de Traducción Inversa B. Inglés martes, 11 de junio de 2019

302060 Traducción Especializada B II. Inglés viernes, 14 de junio de 2019

302061 Técnicas de Interpretación B. Inglés viernes, 21 de junio de 2019

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302103 Orientaciones Profesionales (OPT. 1) viernes, 07 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302107 Fundamentos de Ciencia y Tecnología para 
Traductores e Intérpretes (OPT. 1) viernes, 07 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302105 Fundamentos de Derecho para Traductores e 
Intérpretes (OPT. 1) lunes, 10 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302106 Fundamentos de Economía para Traductores e 
Intérpretes (OPT. 1) lunes, 10 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302077 Metodología Enseñanza ELE (OPT. 1) miércoles, 12 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302091 Traducción Inversa Lengua C - Francés (OPT. 2) jueves, 13 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA y 
XHYT

302092 Traducción Inversa Lengua C - Alemán  (OPT. 2) jueves, 13 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y 
XHYT

302093 Traducción Inversa Lengua C - Italiano  (OPT. 2) jueves, 13 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302086 Traducción Editorial - Inglés (OPT. 3) lunes, 17 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302089 Traducción Editorial – Italiano  (OPT. 3) lunes, 17 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302076 Lengua de Signos II Española (OPT. 1) martes, 18 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302087 Traducción Editorial -Francés  (OPT. 3) miércoles, 19 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302088 Traducción Editorial - Alemán  (OPT. 3) miércoles, 19 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

OPTATIVAS
4º

PRIMER
SEMESTRE

OPTATIVAS
3º

PRIMER 
SEMESTRE

4º CURSO          
1er.

 SEMESTRE
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CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302010 Lengua B II. Inglés lunes, 24 de junio de 2019 L1 - TURNO TARDE
L2 - TURNO MAÑANA

302011 Lengua CII. Francés miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM II)

302012 Lengua CII. Alemán miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM II)

302013 Lengua CII. Italiano miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM II)

302014 Lengua CII. Árabe miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM II)

302015 Fundamentos de la Teoría de la Traducción y la 
Interpretación viernes, 28 de junio de 2019

302016 Informática Aplicada a la Traducción I lunes, 01 de julio de 2019

302008 Documentación Aplicada a la Traducción miércoles, 03 de julio de 2019

302009 Análisis y Composición de Textos Españoles viernes, 05 de julio de 2019

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302028 Lengua B IV. Inglés martes, 25 de junio de 2019 L1 - TURNO MAÑANA
L2 - TURNO TARDE

302029 Lengua C IV. Francés jueves, 27 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM IV)

302030 Lengua C IV. Alemán jueves, 27 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM IV)

302031 Lengua C IV. Italiano jueves, 27 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM IV)

302032 Lengua C IV. Árabe jueves, 27 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM IV)

302033 Cultura y Sociedades de B II. Inglés martes, 02 de julio de 2019

302034 Cultura y Sociedades de C II. Francés jueves, 04 de julio de 2019 Matriculados de GTEI y GTEA

302035 Cultura y Sociedades de C II. Alemán jueves, 04 de julio de 2019 Matriculados de GTEI y GTEF  

302036 Cultura y Sociedades de C II. Italiano jueves, 04 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
GTEA

302037 Cultura y Sociedades de C II. Árabe jueves, 04 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
GTEA

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302081 Gramática Contrastiva. Español-Francés lunes, 24 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302082 Gramática Contrastiva. Español-Alemán miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302080 Gramática Contrastiva. Español-Inglés viernes, 28 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302101 Edición y Maquetación de Textos lunes, 01 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302083 Gramática Contrastiva. Español-Italiano miércoles, 03 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302084 Gramática Contrastiva. Español-Árabe miércoles, 03 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302074 Variedades del Español viernes, 05 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

FACULTAD DE HUMANIDADES

CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2017-2018

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN - INGLÉS

2ª CONVOCATORIA        2º SEMESTRE

1º CURSO               
2º

 SEMESTRE

2º CURSO          
2º

 SEMESTRE

OPTATIVAS
2º CURSO

2º SEMESTRE
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FACULTAD DE HUMANIDADES

CONVOCATORIA DE EXÁMENES                                            CURSO 2017-2018

GRADO EN TRADUCCIÓN E INTERPRETACIÓN - INGLÉS

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302046 Lengua C VI. Francés lunes, 24 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA, 
XHYT y GHUM (IM VI)

302047 Lengua C VI. Alemán lunes, 24 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
XHYT y GHUM (IM VI)

302048 Lengua C VI. Italiano lunes, 24 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM VI)

302049 Lengua C VI. Árabe lunes, 24 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA, XHYT y GHUM (IM VI)

302050 Traducción Especializada C I. Francés miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA y 
XHYT

302051 Traducción Especializada C I. Alemán miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
XHYT

302052 Traducción Especializada C I. Italiano miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT 

302053 Traducción Especializada C I. Árabe miércoles, 26 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302054 Traducción de Software y Páginas Web B. Inglés viernes, 28 de junio de 2019

302055 Traducción de Software y Páginas Web C. Francés martes, 02 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA y 
XHYT

302056 Traducción de Software y Páginas Web C. Alemán martes, 02 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
XHYT

302057 Traducción de Software y Páginas Web C. Italiano martes, 02 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT 

302058 Traducción de Software y Páginas Web C. Árabe martes, 02 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302045 Lengua B VI. Inglés jueves, 04 de julio de 2019

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302062 Traducción Especializada C II. Francés jueves, 27 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEA y 
XHYT

302063 Traducción Especializada C II. Alemán jueves, 27 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  
XHYT

302064 Traducción Especializada C II. Italiano jueves, 27 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT 

302065 Traducción Especializada C II. Árabe jueves, 27 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302066 Interpretación Bilateral B/A/B. Inglés/ Español/ 
Inglés miércoles, 03 de julio de 2019

302067 TRABAJO FIN DE GRADO RESEVA EL CENTRO

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA OBSERVACIONES

302100 Introducción a la Interpretación de la 
Lengua de Signos Española martes, 25 de junio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT

302085 Traducción Audiovisual (OPT. 3) lunes, 01 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 
GTEA y XHYT

302095 Introducción a la Interpretación de Conferencias de 
la Lengua B. Inglés (OPT. 1) martes, 02 de julio de 2019

302097 Interpretación Bilateral C/A/C. Alemán/ Español/ 
alemán viernes, 05 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF y  

XHYT

302098 Interpretación Bilateral C/A/C. Italiano/ Español/ 
Italiano viernes, 05 de julio de 2019 Matriculados de GTEI, GTEF, 

GTEA y XHYT 

4º CURSO          
2º

 SEMESTRE

OPTATIVAS
4º

SEGUNDO
SEMESTRE

3º CURSO          
2º

 SEMESTRE
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